Tener por interpuesta demanda en juicio ordinario en contra de don Sebastián Rodrigo 
Aichele Pérez, admitirla a tramitación, acogerla y declarar que, en virtud del préstamo 
de dinero señalado, el demandado debe pagar al Banco de Chile la suma en capital 
de $12.408.485 (doce millones cuatrocientos ocho mil cuatrocientos ochenta y cinco 
pesos), más los intereses penales moratorios pactados, vigentes y calculados des-
de la mora y hasta el día del pago efectivo, o la suma que en definitiva SS. estime 
en derecho, con expresa condenación en costas. PRIMER OTROSÍ: Acompaña do-
cumentos.

[...]

N°4 del Código de Procedimiento Civil; RUEGO A US. Tener por interpuesta demanda 
ejecutiva contra doña Mónica Paola Leal Balcázar, ya individualizada, ordenar se des-
pache mandamiento de ejecución y embargo en su contra por la cantidad en capital 
de $5.022.278 (cinco millones veintidós mil doscientos setenta y ocho pesos), más los 
intereses penales máximos convencionales pactados, vigentes y calculados desde 
la mora y hasta el día del pago efectivo, y ordenar se siga adelante esta ejecución 
hasta hacer a mi parte entero y cumplido pago de la suma demandada, o la suma que

[...]

conformidad a lo dispuesto en el artículo 434 N°4 del Código de Procedimiento Civil; 
RUEGO A US. Tener por interpuesta demanda ejecutiva contra doña Mónica Paola 
Leal Balcázar, ya individualizada, ordenar se despache mandamiento de ejecución y 
embargo en su contra por la cantidad en capital de $26.926.313 (veintiséis millones 
novecientos veintiséis mil trescientos trece pesos), más los intereses penales máxi-
mos convencionales pactados, vigentes y calculados desde la mora y hasta el día del 
pago efectivo, y ordenar se siga adelante esta ejecución hasta hacer a mi parte entero 
y cumplido pago de la suma demandada, o la suma que en definitiva SS.